
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

#  O ff. £ £ > &  №

Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном 

образовании» на 2018-2023 годы

В связи с изменениями финансирования муниципальной программы 
«Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном 
образовании» на 2018-2023 годы», утвержденной постановлением администрации 
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 
(с изменениями, внесенными постановлениями от 28.04.2018 № 272, от 13.06.2018 
№ 393, от 13.07.2018 № 448, от 05.09.2018 № 536-п, от 09.11.2018 № 648-п, 
от 27.02.2019 № 120-п, от 14.03.2019 № 143-п, 24.04.2019 № 222-п) и приведение 
её в соответствие с действующим законодательствам, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Черемховского районного муниципального образования, утвержденным 
постановлением администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 31.08.2018 № 532-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского 
районного муниципального образования, администрация Черемховского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика и спорт в 
Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, 
утвержденную постановлением администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 13.11.2017 № 659 (с изменениями, внесенными 
постановлениями от 28.04.2018 № 272, от 13.06.2018 № 393, от 13.07.2018 № 448, 
от 05.09.2018 № 536-п, от 09.11.2018 № 648-п, от 27.02.2019 № 120-п, 
от 14.03.2019 № 143-п, 24.04.2019 № 222-п) (далее - Программа) следующие 
изменения:



2

1.1. строку 11 «Объем и источники финансирования Программы» раздела 
1. «Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика и спорт в 
Черемховском районном муниципальном образовании»» на 2018-2023 годы 
приложения к Программе изложить в следующей редакции:

11. Объем и 
источники 

финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы 
составляет 18 791,6 гыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  3 022,6 тыс. рублей;
2019 год -  7 606,0 тыс. рублей;
2020 год -  6 316,0 тыс. рублей;
2021 год -  629,0 тыс. рублей;
2022 год -  609,0 тыс. рублей;
2023 год -  609,0 тыс. рублей;
По источникам финансирования:
1) федеральный бюджет -  805,3 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год -  208,4 тыс. рублей;
2019 год -  596,9 тыс. рублей;
2) областной бюджет -  2 207,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2018 год -  1 253,7 тыс. рублей;
2019 год-953,3 тыс. рублей;
3) местный бюджет -  12 827,3 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2018 год -  1 008,5 тыс. рублей;
2019 год- 4  855,8 тыс. рублей;
2020 год- 5 116,0 тыс. рублей;
2021 год -  629,0 тыс. рублей;
2022 год -  609,0 тыс. рублей;
2023 год -  609,0 тыс. рублей;
4) внебюджетные источники — 2 952,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2018 год-552,0 тыс. рублей;
2019 год -  1 200,0 тыс. рублей;
2020 год -  1 200,0 тыс. рублей. __________________

»;
1.2. строку 9 раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Молодежная политика в 

Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» 
приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

1 . Объем и Общий объем финансирования Подпрограммы
И С Т О Ч Н И К И Общий объем финансирования Программы составит
финансирования 1 453,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
Подпрограммы 2018 год -  424,0 гыс. рублей;



■

3

2019 год -  365,3 тыс. рублей;
2020 год — 166,0 гыс. рублей;
2021 год — 166,0 тыс. рублей;
2022 год -  166,0 гыс. рублей;
2023 год — 166,0 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) областной бюджет — 403,2 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год —250,0 тыс. рублей;
2019 год -  153,2 гыс. рублей;
2) местный бюджет — 1 050,1 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год -  174,0 гыс. рублей;
2019 год -  212,1 тыс. рублей;
2020 год -  166,0 тыс. рублей;
2021 год -  166,0 гыс. рублей;
2022 год — 166,0 гыс. рублей;
2023 год -  166,0 тыс. рублей.

»;
1.3. строку 9 раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в Черемховском районном муниципальном образовании» на 
2018-2023 годы» приложения № 2 к Программе изложить в следующей 
редакции:
«
9. Объем и источники

финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Программы 
составит 10 707,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2018 год -  1 182,0 тыс. рублей;
2019 год -  4 059,0 тыс. рублей;
2020 год -  4 329,0 тыс. рублей;
2021 год -  379,0 тыс. рублей;
2022 год -  379,0 тыс. рублей;
2023 год -  379,0 гыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) областной бюджет -  800,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год -  800,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год- 0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей.
2) местный бюджет -  9 907,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

J



4

2018 го д - 382,0тыс. рублей;
2019 год -  4 059,0 тыс. рублей;
2020 год -  4 329,0 гыс. рублей;
2021 год-379,0 тыс. рублей;
2022 год -379,0 гыс. рублей;
2023 год-379,0 гыс. рублей,

»;
1.4. строку 9 раздела 1. «Паспорт подпрограммы «Молодым семьям 

доступное жилье» на 2018-2020 годы» приложения № 3 к Пршрамме изложить 
в следующей редакции:
«
9. Объем и источники

финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет 6 187,3 тыс. рублей, в том числе:
1) средства федерального бюджета -  805,3 тыс. 
рублей, по годам:

2018 год -  208,4 тыс. рублей;
2019 год -596,9 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета 1 003,8 тыс, 
рублей, по годам:

2018 год-203,7 тыс. рублей;
2019 год -  800,1 тыс. рублей;

3) средства местного бюджета -  1 426,2 тыс. 
рублей, по годам:

2018 год -  388,5 тыс. рублей;
2019 год -  500,7 тыс. рублей;
2020 год -  537,0 тыс. рублей;

4) внебюджетные средства (собственные и заемные 
средства молодых семей и т.п.) -  2 952,0 тыс. 
рублей, по годам:

2018 год -  552,0 тыс. рублей;
2019 год -  1 200,0 тыс. рублей;
2020 год -  1 200,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования Подпрограммы 

ежегодно уточняются с учетом доведенных 
лимитов финансирования на реализацию 
Подпрограммы на соответствующий финансовый 
год за счет средств федерального, областного и 
местного бюджетов. Объемы финансирования 
Подпрограммы на соответствующий год, 
предусматриваемые в местном бюджете не могут 
быть меньше размера средств, необходимого для 
исполнения финансовых обязательств по 
реализации данной Подпрограммы, возникших в 
предыдущие годы.



5

1.5. Раздел 3. «Цель и задачи Подпрограммы» подпрограммы «Молодым 
семьям -  доступное жилье» на 2018-2020 годы» приложения № 3 к Программе 
изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.6. приложение № 5 «Объем и источники финансирования Программы» 
к Программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Отделу организационной работы (Ю.Л. Коломеец):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского 

районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежная политика и спорт в Черемховском 
районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 28.04.2018 № 272, от 13.06.2018 № 393, от 
13.07.2018 № 448, от 05.09.2018 № 536-п, от 09.1 1.2018 № 648-п, от 27.02.2019 
№ 120-п, от 14.03.2019 № 143-п) информационную справку о дате внесения в 
него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету 
«Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте 
Черемховского районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет: cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальным вопросам Е.А. Манзулу.

С.В. Марач


